których to nieletnich Opiekunem jest wyż rzezony Kyról Jache a przydanym opiekunem Paweł Walentowicz Patron Trybunału Kaliskiego w Kaliszu zamieszkały; aktem tradycyi nieruchomości przez Tomasza Kozłowskiego Komornika przy Trybunale tutejszym, na gruncie rzezzonej possessyi w dniach 1/13 i 3/15 Września 1838 roku zdziałanym, o zrealizowanie summy 7200 złp. z procentem, na sprzedaż publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia zajęta została. Akt zajęcia wyż z daty powołany w sześciu kopiach wyż wyrażonym SSrom Chrystyana Fryderyka Jache, w siedmiej Floryanowi Jache jako ustanowionemu dozorey, w osmej kopii Janowi Sulkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kaliskiego w dnia 21 Września (3

Października) i w dziewiątej kopii W. Janowi Opielińskiemu Prezydentowi Miasta Kalisza w dniu 30 Września (10 Października) 1838 roku wręczony i zostawiony, następnie Akt zajęcia do księgi właściwej wieczystej w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kaliskiej w dniu 4/16 Października r. 1838 podany, a do księgi zarejestrowań Trybunału Cywilnego tutejszego w dnia 11/23 t. m. i r. wpisany i zarejestrowany został.

Kamienica pod liczbą 127 położona masive z cegły palonej o dwóch piętrach i parterze murowana, obejmuje długości z frontu łokci 24 wysokości łokci $19\frac{1}{2}$

Instancyi Gubernii Kaliskiej w Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń, do czego warunki licytacji i przedaży w Biórze Pisarza Trybunału złożone i u popierającego sprzedaż Franciszka Nowickiego Patrona każdy z interesentów przejrzeć sobie może.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i przedaży tejsze possessyi na Audyencyi publicznej Trybunału tutejszego w dniu 25 Listopada (7 Grudnia) 1838 r. o godzinie 10 a rana, drugie dnia 9/21 Grudnia tegoż roku, a trzecie dnia 23

Grudnia (1 Stycznia) 1838/9r. nastąpiły. Za nieruchomości tę wyrabiający przedaź podał sumnę 14000 złp. monetą. Poczem termin do temczasowego przysądzenia na dzień 18/30 Stycznia 1839 r. wyznaczony był, w którym po uznaniu formalności za dopełnione nieruchomości w mowie będącą Franciszkowi Nowickiemu Patronowi sprzedaż tę popierającemu za sumnę 14000 złp. monetą temczasowie przysadzono i termin do ostatecznego jej przysądzenia na dzień 29 Marca (16 Kwietnia) 1839 r. wyznaczony został. Lecz gdy termin ten dla braku licytantów bezskutecznie spełzł, przeto Trybunał tutejszy na illacyą Wojciechowskiego w dniu dzisiejszym wniesioną wyrokiem swym w dniu 2/14 Lutego 1840 r. zapadłym, termin do ostatecznego rzeczonyj nieruchomości przysądzenia na dzień 19/31 Marca 1840 r. godzinę 10 z rana na Audyencyą swą oznaczył, lecz termin ten także dla braku licytantów bez skutku pozostał. W trakcie tego Wojciechowski prawa swe przez akt cessyi Urzędownie w dniu 22 Lutego (5 Marca) 1840 r. zeznany przelał na rzecz i osobę Piotra Pawła Macieńskiego. Tym więc sposobem Macieński stawszy się właścicielem tychże uzyskał na wniesioną przez siebie Illacyą wyrok tutejszego Trybunału w dniu 7/19 Lutego 1841 r. którym Trybunał termin do ostatecznego tejże Nieruchomości przysądzenia na dzień 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. godzinę 10 z rana na Audyencyą swą oznaczył, w którym to terminie Nieruchomość ta ostatecznie sprzedaną zostanie. Z nadmienieniem że wartość tej nieruchomości wyrokiem Sądu Appelacyjnego z dnia 16/28 Stycznia 1840 r. na złp. 38200 ustanowioną została.

w Kaliszu dnia 7/19 Lutego 1841 roku.

*Franciszek Salezy Wołowski.*

---

Po śmierci. I. Piotra Skotnickiego właściciela, Dóbr Kaczki Plastrowe w Powiecie Wartskim położonych.

2. Maryanny z Gałczyńskich Skotnickiej wierzycielki 6960 złp. pod Nr. 5 b) 5500 złp. pod Nr. 6 b) i 4500 złp. pod Nr. 7 a) w dziale IV na tychże Dobrach Kaczki Plastowe i.

3. Leona Skotnickiego wierzyciela 12365 złp. pod Nr. 7 na tych samych Dobrach Kaczki Plastowe lokowanych.

4. Joanny z Bussów Wytłkowej wierzycielki 3251 złp. 5 gr. na Dobrach Radostkowie w Powiecie Wieluńskim w Dziale IV. pod Nr. 6.

5. Rafała Mierzyńskiego wierzyciela 20000 złp. pod Nr. 3 a) i 10000 złp. pod Nr. 3 b) w Dziale IV. na Dobrach Wąsosze w Powiecie Pызdrskim zapisanych. Ogłasza się wiadomość ostwarcia spadków z wyznaczeniem terminu do regulacyi takowych spadków na dzień 16/28 Sierpnia 1841 r. przed podpisanyim Pisaryem Kancellaryi Ziemiańskiej i z wezwaniem na tenże termin interessentów pod prekluzją.

Kalisz dnia 5/17 Lutego 1841 roku.

Antoni Korzeniowski Pis. Kanc. Ziem. Gub. Kal.

---

*Inspektor Jeneralny Stad i Stacyi Stadnych w Królestwie Polskiem.*

Podaje do wiadomości powszechniej iż w roku 1841 dla ułatwienia mieszkancom Braju sposobności korzystania z zakładu Stada Rządowego koni z upo-

14. Stacya główna Janów ogierów 14. 15. Miasto Sokółów ogierów 6. 16. Wieś Stanin (pod Łukowem) ogierów 7.

VIII. w Gubernii Augustowskiej.

17. Wieś Piątница (pod Łomżą) ogierów 8. 18. Wieś Michalin (pod Maryampolem) ogierów 6.

Otwarcie Stacyj nastąpi z dniem 17 Lutego (I Marca) i trwać będzie do 18/30 Czerwca 1841 r. W tym przeciągu czasu każdy z mieszkańców może doprowadzać klacze do której kolwiek bądź z wymienionych Stacyj, jak to mu dogodniej wypadnie.

Opłata od użycia ogierów Rządowych pobierana będzie w tej samej wysokości jak lat poprzednich to jest: od ogiera celnego po złp. 18, od ogiera klasy I. złp. 12, od ogiera klasy II. złp. 8, od ogiera klasy III. złp. 4.

Dozorujący nad Stacjami mają poręczony sobie obowiązek stosowania się w wyborze ogierów do życzenia właścicieli klaczy, oraz zachowania kolejnego użycia ogierów, a na dowód uiszczonej opłaty zaraz przy pierwszym pokrywaniu klaczy kwity sznurowe z kontroli Stacyjnej wydawać mają.

w Janowie dnia 19/31 Stycznia 1841 roku.

Dulewski.

Sekr. Wydż. Welinowicz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi
Gubernij Kaliskiej.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Felixa Brzezińskiego z własnych funduszów utrzymującego się a teraz właściciela Dóbr

Dzierlina tamże w Dzierlinie w Powiecie Sieradzkim Gubernii Kaliskiej zamieszkałego prawne zamieszkanie do tej exekucyi u Stanisława Brzezińskiego Patrona przy Trybunale tutejszym w Kaliszu zamieszkałego obrane mającego na satysfakcyą summ 1450 i 1160 złp. z procentem, Aktem tradycyi przez Józefa Sikorskiego Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) 1840 r. zdziałanym zajętą została na sprzedaż publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia kamienica czyli nieruchomości miejska dawniej pod Nr. 24 a teraz pod liczbą 20 przy ulicy Grodzkiej i Kościelnej narożnie w Mieście Obwodowem Piotrkowie Powiecie Piotrkowskim Gubernii Kaliskiej Gminie

Lokatorowie w tej nieruchomości mieszkający są następnii: Lipiński zegarmistrz i Zachorski professor od których czynsz wynosi rocznie złp. 935.

Akt zajęcia Golińskiemu Burmistrzowi Miasta Piotrkowa dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1840 successorom Majkowskim wyżej wyrażonym i Witmanowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Piotrkowskiego w dniu 1/13 Maja t. r. wręczony i zostawiony został następnie do księgi wieczystej właściwej Powiatowej w Biorze Sądu Pokoju Powiatu Piotrkowskiego, pod dniem 21 Października (2 Listopada) 1840 r. podany a do księgi zarejestrowany w Kancellaryi Trybunału miejscowego przez podpisanego Pisarza utrzymywanej w dniu 2/11 Listopada roku 1840 wpisany i zarejestrowany został.

o godzinie 10 z rana, drugie dnia 16/25 Stycznia a trzecie w dniu 30 Stycznia (11 Lutego) r. b. nastąpiło, gdzie W. Felix Brzeziński przez popierają-

cego sprzedaż Patrona Stanisława Brzezińskiego podał za tę nieruchomość sumę złp. 3000 poczem termin do tymczasowego czyli przygotowawczego nieruchomości tej przysądzenia na dzień 14/26 Marca 1841 r. o godzinie 10 z rana na Audyencji Trybunału Cywilnego Gubernii Kaliskiej wyznaczony został.
w Kaliszu dnia 31 Stycznia (12 Lutego) 1841 r.

*Franciszek Salezy Wołowski.*

---

*Wezwanie do Wierzycieli*

Sędzia Kommissarz upadłości kupca Walentyna Lewy

W wykonaniu Wyroku Trybunału Cywila. Guber. Kalis. Trybunał handlowy zastępującego z d. 28 Stycz. (9 Lutego) r. b. upadłości kupca w Kaliszu Walentyna Lewy ogłaszającego, wzywam wszystkich Wierzycieli jego w kraju tutejszym i zagranicą mieszkających, ażeby w dniu 3/15 Marca r. b. o godzinie 3 z południa w Sali posiedzeń Trybunału Wydziału I w Pałacu Sądowym przedemną Kommissarzem upadłości stawili się celem ułożenia potrójnej listy kandydatów do zamianowania przez Trybunał w obowiązki Syndyków tymczasowych.

w Kaliszu dnia 12/24 Lutego 1841 roku.

W. Leśniewski.

---

Stosownie do rozporządzenia Rządu Gub. Kaliskiego z dnia 13/25 Stycznia r. b. Nro. <sup>3809</sup>/<sub>1051</sub> podaje się do wiadomości że JW. Alexander Mączynski dziedzic dóbr Praszka, ma zamiar przenieść się na zawsze do miasta włońskiego Krakowa, czyli więc wspomniany JW. Mączynski zadosyć uczynił obowiązkom, względem wszelkich prywatnych osób z którymi zostawał w stosunkach, zawiadomić zechcą interessowani w tym względzie podpisanego Wójta gminy, gdyż po upływie 4ch tygodni od daty ogłoszenia jeżeli żadne nie znajdą przeszkody, w ten czas interessantowi wszelkie dowody, do dalszego wyjednania mu paszportu emigracyjnego wydane zostaną. — w Praszce, dnia 4/16 Lutego 1841go r.

Wójt Gminy Strojec J. Bieniasiewicz.

---

W dniu 3/15 Marca r. b. o godzinie 3 z południa odbędzie się w Mieście Sieradzu w Biórze Kommissarza Obwodu w obecności Członków Urzędu Muncypalnego licytacja in minus na entrepryzę budowy nowego Szlachtuza w Mieście Sieradzu po straceniu wartości drzewa bezpłatnie na ten cel wydać się mającego od summy złp. 3133 gr. 8 przez deklaracje opieczętowane, które składane do godziny 12 południowej w formie tu poniżej opisanej i podług przepisów Po-
stanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16/28 Maja 1833 r. przyjmowane będą. Warunki do licytacji, rys i ansztag kosztów są do przejrzania w Biórze Kommissarza Obwodu i Urzędu Muncypalnego, a vadium do licytacji gotowemii pieniędzmi lub listami zastawnemi w każdej kassie Gubernialnej, Obwodowej, oraz w Kassie Ekonomicznej Miasta Sieradza złożyć się mające, oznaczają się na złp.